ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. ఈ రోజు అమరవీరుల దినోత్సవాన్ని జరుపుకుంటున్నారు. విప్లవవీరులు భగత్ సింగ్, రాజ్ గురు, సుఖ్ దేవ్ లకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ నివాళులర్పించారు.
- 2. ఫిట్ ఇండియా కార్యక్రమాన్ని విజయవంతం చేసేందుకు క్రమం తప్పకుండా వ్యాయామాలు, సైక్లింగ్ చేయాలని కేంద్ర యువజన వ్యవహారాలు, క్రీడల శాఖ మంత్రి డాక్టర్ మన్సుఖ్ మాండవీయ చెప్పారు.
- 3. ఢిల్లీ హైకోర్టు న్యాయమూర్తి యశ్వంత్ వర్మ నివాసంలో భారీగా నగదును కనుగొన్నారన్న ఆరోపణలపై సంస్థాగత విచారణ నిపేదికను సుప్రీం కోర్టు తన పెబ్ సైట్ లో అప్ లోడ్ చేసింది.
- 4. ఐపీఎల్ టీ20 క్రికెట్ లో హైదరాబాద్ ఉప్పల్ స్టేడియంలో ఈ మధ్యాహ్నం సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్, రాజస్తాన్ రాయల్స్ మధ్య మ్యాచ్ జరగనుంది.

MARTYRS DAY

భారత స్వాతంత్ర్య సమరంలో వీరోచిత పాత్ర నిర్వహించి అమరులైన భగత్ సింగ్, రాజ్ గురు సుఖ్ దేవ్ లకు దేశం యావత్తు ఈ రోజు ఘన నివాళి అర్పిస్తోంది. 1931లో ఇదే రోజున ఈ ముగ్గురు విప్లవ వీరులను లాహోర్ కేంద్ర కారాగారంలో ఉరి తీశారు. భగత్ సింగ్, శివరాం రాజ్ గురు, సుఖ్ దేవ్ తాపర్ 1928 డిసెంబర్ 17న బ్రిటిష్ పోలీస్ అధికారి జె.పి శాండర్స్ ను హత్య చేసేందుకు ప్రయత్నించారు. తర్వాత బ్రిటిష్ ప్రభుత్వం వారికి మరణ శిక్ష విధించింది. ఈ రోజును అమరవీరుల దినోత్సవంగా పాటించి స్వతంత్ర్య సమర యోధులకు శ్రద్దాంజలి ఘటిస్తారు. దేశవ్యాప్తంగా ఉన్న అమరవీరుల స్మారక స్థలాల వద్ద పుష్పగుచ్చాలుంచి శ్రద్దాంజలి సమర్పిస్తున్నారు.

NSD

PM - MARTYRS DAY

ఈ రోజు అమరవీరుల దినోత్సవాన్ని పురస్కరించుకుని స్వాతంత్ర్య సమరయోధులైన భగత్ సింగ్, సుఖ్ దేవ్, రాజ్ గురులకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ నివాళులర్పించారు. ఈ ముగ్గురు విప్లవ నాయకుల మహోన్నత త్యాగాలను మోదీ సామాజిక మాద్యమ పేదికగా స్మరించుకున్నారు. ముగ్గురు నాయకులు స్వతంత్ర్య సమరంలో చూపిన తెగువను ప్రధానమంత్రి గుర్తు చేసుకుని వారి త్యాగాలు మనందరికి ప్రేరణ కలిగిస్తూనే ఉంచాయని తెలిపారు.

NSD

PM-RAM MANOHAR LOHIA

డాక్టర్ రామ్ మనోహర్ లోహియా జయంతి సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఆ మహనీయునికి నివాళి అర్పించారు. లోహియా దార్ళనికుడని, గొప్ప స్వాతంత్ర్య సమరయోధుడని అభివర్ణిస్తూ లోహియా సామాజిక న్యాయానికి ప్రతీకగా నిలుస్తారని నరేంద్ర మోదీ సామాజిక మాధ్యమంలో తెలిపారు. పటిష్ట భారత నిర్మాణానికి అట్టడుగు వర్గాలకు సాధికారత కల్పించేందుకు లోహియా తన జీవితమంతా పాటుపడ్డారని వివరించారు.

NSD

MANDAVIYA-FIT INDIA SUNDAY

ఫిట్ ఇండియా కార్యక్రమాన్ని విజయవంతం చేసేందుకు క్రమం తప్పకుండ వ్యాయామాలు, సైక్లింగ్ చేయాలని కేంద్ర యువజన వ్యవహారాలు, క్రిడల శాఖ మంత్రి డాక్టర్ మన్సుఖ్ మాండవీయ చెప్పారు. సైక్లింగ్ ఫిట్ సెస్ ను పెంచడమే కాకుండా పర్యావరణ పరిరక్షణకు దోహదం చేస్తుందని అన్నారు. దేశ వ్యాప్తంగా జరిగిన ఫిట్ ఇండియా సండే ఆన్ సైక్లింగ్ కార్యక్రమంలో భాగంగా డాక్టర్ మాండవీయ ఈ ఉదయం లక్నోలో 3 కిలో మీటర్ల పాటు సైకిల్ తొక్కారు. సైక్లింగ్ మానసిక, శారీరక దారుడ్యాన్ని పెంచుతుందని, ప్రతి ఆధివారం కనీసం గంట సేపైనా సైకిల్ తొక్కాలని కూడా ఆయన ఈ సందర్భంగా చెప్పారు.

-----బైట్ మాండవీయ ------

ఈ కార్యక్రమంలో సుమారు 400 మంది సైకిల్ తొక్కారు. ఆరోగ్యకరమైన జీవన శైలీని పెంపొందించే కార్యక్రమానికి ప్రాచుర్యం కల్పిస్తామని ప్రధానమంత్రి పంపిన ప్రతిజ్ఞను చేశారు.

NSD

REV. SC - IN HOUSE INQUIRY REPORT

ఢిల్లీ హైకోర్టు న్యాయమూర్తి యశ్వంత్ వర్మ నివాసంలో భారీగా నగదును కనుగొన్నారన్న ఆరోపణలపై సంస్థాగత విచారణ నిపేదికను సుప్రీం కోర్టు గత రాత్రి తన పెట్ సైట్ లో అప్ లోడ్ చేసింది. ఢిల్లీ హైకోర్టు ప్రధాన న్యాయమూర్తి జస్టిస్ డి.కె ఉపాధ్యాయ సమర్పించిన ఈ విచారణ నిపేదికలో కొంతవరకు కాలిన భారతీయ కరెన్సీ కనిపించిన అధికారిక సమాచారం ఉంది. జస్టిస్ వర్మ నివాసంలో హోళి నాడు రాత్రి అగ్ని మాపక దళం మంటలన ఆర్పుతున్న వీడియోలు పోటోలు కూడా 25 పేజీల విచారణ నిపేదికలో పొందుపరిచారు. ఆ సందర్భంలోనే నగదు స్వాధీనం చేసుకున్నారు. నిపేదికలో నిఫారసు చేసిన విధంగా ప్రధాన న్యాయమూర్తి జస్టిస్ సంజయ్ ఖన్నా, జస్టిస్ వర్మపై ఆరోపణల్ని విచారించేందుకు త్రిసభ్య విచారణ సంఘాన్ని ఏర్పాటు చేశారు. జస్టిస్ వర్మకు ఎటువంటి న్యాయమరమైన పనిని అప్పగించవద్దని కూడా జస్టిస్ ఖన్నా ఢిల్లీ హైకోర్టు ప్రధాన న్యాయమూర్తిని ఆదేశించారు. అయితే తాను గానీ, తన కుటుంబంలోని ఇతర సభ్యులు గానీ సామానులు భద్రపరిచే గదిలో ఎటువంటి నగదు ఉంచలేదని జస్టిస్ వర్మ తమ స్పందనలో తెలిపారు.

NSD

BREAK

ఆకాశవాణి వార్తలు వింటున్నారు. మరిన్ని updates కోసం హైదరాబాద్ ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం "ఎక్స్" handle @ air news_hyd ను ఫాలో అవండి. AIR News Hyderabad YouTube Channel ను సబ్ స్రైబ్ చేయండి.

ONION EXPORT

ఉల్లిపాయల ఎగుమతిపై విధించిన 20 శాతం సుంకాన్ని కేంద్ర ప్రభుత్వం ఉపసంహరించుకుంది. ఏప్రిల్ 1 నుంచి ఇది అమలులోకి వస్తుంది. దీని వల్ల కీలకమైన సమయంలో రైతులకు గిట్టుబాటు ధర లభించడమే కాకుండా వినియోగదారులకు ఉల్లిపాయల లభ్యత ఏర్పడుతుందని కేంద్ర వినియోగదారుల అంశాలు, ఆహారం, ప్రజా పంపిణీ శాఖ తెలిపింది. రబీ సీజన్ లో ఉల్లిపాయల నిల్పల వల్ల టోకు, చిల్లర ధరలు తగ్గుతాయని పేర్కొంది. గత సంవత్సరం సెప్టెంబర్ 13 నుంచి ఉల్లి ఎగుమతులపై 20 శాతం సుంకం అమలులోకు వచ్చింది.

NSD

MORN. MEA - ASSISTANCE

బోట్స్ వానాలో వరదల సేపథ్యంలో అక్కడి వారికి మన దేశం మానవతా సహాయాన్ని పంపించింది. అత్యవసర ఔషధాలు, శస్త్ర చికిత్స సామాగ్రి., దోమతెరలు, నీటి శుద్ది యంత్రాలు మొదలైన 10 టన్నుల వస్తువులను మొదటి విడతగా పంపినట్లు విదేశీ వ్యవహారాల శాఖ సామాజిక మాద్యమంలో తెలిపింది. కిరిబితి దేశానికి కూడా పైద్య సంబంధమైన సహాయాన్ని మన దేశం పంపించింది. 6 పడకలు కలిగిన డయాలసిస్ కేంద్రం కిరిబితిలోని తరావాకు ముండ్రా రేవు నుంచి బయలుదేరింది.

NSD

INDIAN FILM FESTIVAL - SEATTLE

అమెరికాలోని సియాటెల్ లో భారత మొట్ట మొదటి చలన చిత్రోత్సవం ప్రారంభమైంది. మూడు రోజుల పాటు జరుగుతుంది. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ పోడ్ కాస్ట్ లోని కొన్ని అంశాలను ఈ సందర్భంగా ప్రదర్శించారు. ప్రధానమంత్రి ఐడియా ఆఫ్ ఇండియా విజన్ ను ఇందులో ప్రధానంగా ప్రస్తావించారు. సియాటెల్ లోని మ్యూజియం ఆఫ్ పాప్ కల్చర్ లో ఏర్పాటైన ఈ కార్యక్రమంలో అమెరికా కాంగ్రెస్ సభ్యురాలు ప్రమీలా జైపాల్, కింగ్ కౌంటి కౌన్సిల్ మెంబర్ సరా పెరీ, సియాటెల్ ఏోర్ట్ కమిషనర్ శామ్ చో తదితరులు పాల్గొన్నారు.

NSD

ISRAELI

గాజాలోని కాన్ యూనీస్ లో ఇజ్రాయెల్ జరిపిన ప్రైమానిక దాడుల్లో హమాస్ రాజకీయ నాయకుడు సలాహ్ అల్ భర్దావీల్ మరణించాడు. గాజా దక్షిణాది ప్రాంతంలో భర్దావీల్ ను లక్ష్యంగా చేసుకుని ఈ దాడి జరిగినట్లు హమాస్, పాలస్తీనా మీడియా తెలిపంది. ఈ దాడిలో ఆయనతో పాటు ఆయన భార్య కూడా మరణించారు. నిన్న ఉదయం నుంచి వివిధ ప్రాంతాల్లో ఇజ్రాయెల్ జరిపిన దాడుల్లో 32 మంది పాలస్తినీయులు మరణించారు. జనవరి 19 నుంచి అమలులో ఉన్న కాల్పుల విరమణ ఒప్పందానికి హమాస్ స్వస్తి పలికినందుకు ఇజ్రాయెల్ భారీగా గాజాపై దాడులు ప్రారంభించింది.

NSD

IMD - WEATHER

తెలంగాణ, ఆంధ్రప్రదేశ్, ఛత్తీస్ ఘడ్, మారుమూల కర్ణాటకలో ఈ రోజు అక్కడక్కడ తేలికపాటి నుంచి ఒక మాదిరి వర్షం ఉరుములు, మెరుపులతో కూడిన జల్లులు కురిస్ అవకాశం ఉంది. అరుణాచల్ ప్రదేశ్ లో రాగల నాలుగు రోజుల్లో ఉరుములు, మెరుపులు, బలమైన గాలులతో కూడిన వర్షం కురవచ్చునని భారత వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. అస్సాం, మేఘాలయా, నాగాలాండ్, మణిపూర్, మిజోరం, త్రిపుర, తమిళనాడు, పుదిచ్చేరి, కారైకల్, కేరళ, మాహే, లక్ష్మదీప్ లలో కూడా వచ్చే

రెండు మూడు రోజుల్లో ఇటువంటి వాతావరణమే ఉంటుందని పేర్కొంది. కాగా దేశంలోని వివిధ ప్రాంతాల్లో వచ్చే నాలుగు రోజులు 2 నుంచి 3 డిగ్రీల మేర గరిష్ట ఉష్ణోగ్రత పెరుగుతుందని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

NSD

IPL - T20 CRICKET

ఐపీఎల్ టీ20 క్రికెట్ లో హైదరాబాద్ ఉప్పల్ స్టేడియంలో ఈ మధ్యాహ్నం సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్, రాజస్తాన్ రాయల్స్ మధ్య మ్యాచ్ జరగనుంది. ఈ మధ్యాహ్నం మూడున్నరకు ఆట ప్రారంభమవుతుంది. ఈ రాత్రి ఏడున్నరకు చెన్నైలోని ఎంఏ చిదంబరం స్టేడియంలో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్, ముంటై ఇండియన్స్ జట్ల మధ్య రెండవ మ్యాచ్ జరుగుతుంది.

NSD

INDIA -FIBA

భారత బాస్కెట్ బాల్ జట్టు ఫిబా పురుషుల ఆసియా కప్ కు అర్హత సాధించింది. గత రాత్రి మనామాలోని ఖఠీఫా స్పోర్ట్స్ సిటీలో జరిగిన మ్యాచ్ లో బహ్రెన్ జట్టుపై 81-77 తేడాతో అద్భుత విజయం సాధించడంతో ఫిబా కప్ కు అర్హత పొందింది. భారత జట్టు ఆట మధ్య వరకు 39-38 స్కోర్ తో ఉండగా తృతీయార్ధంలో 62-55 ఆధిక్యం చేరుకుని చివరి దాకా పై చేయి కొనసాగించడంతో ఈ విజయం సాధ్యమైంది.

NSD

ఆకాశవాణి వార్తలు ఇంతటితో సమాప్తం. తిరిగి మధ్యాహ్నాం ఒంటి గంట 10 నిమిషాలకు ప్రాంతీయ వార్తలు వింటారు.

VISHNU DP-I PM-RAM MANOHAR LOHIA

23.03.2025

Prime Minister Narendra Modi has paid tribute to Dr. Ram Manohar Lohia on his birth anniversary today. In a social media post, the Prime Minister described Dr. Lohia as a visionary leader, a fierce freedom fighter, and an icon of social justice. Remembering his contribution to the nation, Mr. Modi said that Dr. Lohia dedicated his life to empowering the underprivileged and building a strong India.

<><> <> PALLAVI/0913 HRS

VISHNU DP-I 23.03.2025 PM - MARTYRS DAY

Prime Minister Narendra Modi has paid homage to India's freedom fighters Bhagat Singh, Sukhdev, and Rajguru on Martyrs' Day today. Sharing a video in a social media post, Mr. Modi fondly remembered the supreme sacrifices made by these revolutionary leaders. Recalling their fearless pursuit of freedom and justice, he said that their sacrifices would continue to inspire us all.

<><> <> PALLAVI/0947 HRS

VISHNU::DIVYA MP-II 23.03.2025 INDIAN FILM FESTIVAL - SEATTLE

The 1st Indian Film Festival commenced in Seattle, United States, marking the beginning of a three-day celebration of Indian cinema. The event, held at the Museum of Pop Culture, featured excerpts from Prime Minister Narendra Modi's podcast with Lex Fridman, highlighting the Prime Minister's vision of the "Idea of India". The event was attended by several dignitaries, including US Congresswoman Pramila Jayapal, King County Council Member Sarah Perry, and Seattle Port Commissioner Sam Cho.

<><> REETU/NET/0636 HRS

VISHNU MP-I 23.03.2025

MARTYRS DAY

The Nation is paying homage to the three of its heroic revolutionaries of the Indian freedom struggle - Shaheed-E-Azam Bhagat Singh, Shivaram Rajguru and Sukhdev Thapar - who were executed at the Central Jail in Lahore on this day in 1931. These brave freedom fighters were tried for assassinating British police officer J.P. Saunders on 17th December 1928 in Lahore, and were sentenced to death.

(V/C-PALLAVI)

In remembrance of the supreme sacrifices made by the brave young revolutionaries, India observes Martyrs Day every year on 23rd March. This day also serves as a reminder of the valour and resolve of the freedom fighters who made the ultimate sacrifice for the country's independence. The sacrifice of Bhagat Singh, Rajguru, and Sukhdev remains etched in the collective memory of the Indian people, forever inspiring the nation to uphold the ideals of freedom and unity. On this day people across the country visit various memorials and institutions dedicated to the martyrs to pay homage and remember their legacy. Pallavi Parmar, Akashvani News, Delhi

<><>PALLAVI/0650 HRS

KGS EP-I 22.03.2025

ONION EXPORT

The Centre has withdrawn 20 percent duty on onion export, effective from 1st April. According to the Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution, this will ensure remunerative prices to farmers while maintaining affordability of onion to the consumers at a crucial juncture. It added that both mandi and retail prices have softened following expected arrival of rabi crops in good quantities. As per the estimates, higher production of crops during the rabi season including onion is expected to further ease the market prices in coming months. The export duty of 20 percent had been in place from 13th September last year to ensure domestic availability.

<><>ADARSH/2006

TRIPTI::MADHVI DP-I 23.03.2025

MANDAVIYA-FIT INDIA SUNDAY

Union Minister for Youth Affairs and Sports Dr. Mansukh Mandaviya has said, to make the Fit India Movement a success, we must include regular exercise and cycling in our daily routine. He said, cycling not only promotes fitness but also helps in preserving the environment. Dr. Mandaviya cycled for three kilometres in Lucknow this morning to lead the nationwide 'Fit India Sunday on Cycle' campaign. The Sports Minister added that cycling also increases mental and physical fitness. The Union Minister appealed to people to cycle for an hour every Sunday and stay fit.

(BYTE- MANDAVIYA)

The Union Minister was joined by Uttar Pradesh's Sports and Youth Affairs Minister, Girish Chandra Yadav. More than 400 cyclists participated in the event and pledged to spread the message of Prime Minister Narendra Modi to lead a healthy and active lifestyle. So far, the nationwide cycling campaign has been organized at more than 4200 locations, with around 2 lakh people participating.

<>>> OM AWASTHI/ LUCKNOW/ MAIL/1043

VISHNU MP-I 23.03.2025 REV. SC - IN HOUSE INQUIRY REPORT

Supreme Court last night uploaded on its website an in-house inquiry report into alleged discovery of huge cash at the residence of Delhi High Court judge Yashwant Varma. The inquiry report, submitted by Delhi High Court Chief Justice DK Upadhyaya, contained information about official communications stating that four to five semi-burnt stacks of Indian currency were found. The 25-page inquiry report also included videos and photographs of the firefighting operation at Justice Varma's residence on the night of Holi, March 14 during which the cash was recovered. As recommended in the report, Chief Justice of India justice Sanjiv Khanna has constituted a three-member in-house inquiry committee to probe the allegations against Justice Varma. CJI Khanna has also directed the Chief Justice of Delhi High Court not to assign any judicial work to Justice Varma.

In his response, Justice Varma has stated that no cash was ever placed in the storeroom either by **him or any of his family members.** He said the allegations of cash discovery at his residence clearly appeared to be a conspiracy to frame and malign him. Media reports earlier stated that a fire at the judge's residence accidentally led to the discovery of unaccounted cash. Following this, the Supreme Court Collegium decided to

repatriate Justice Varma to the Allahabad High Court, his parent High Court. However, during a full court meeting of Supreme Court judges on Friday, it was agreed that a transfer alone would not be enough and that further action was needed. The court unanimously approved an in-house inquiry, with the transfer as the first step. While the transfer is in progress, it is still awaiting government approval.

<><> <> PTI/CB/0639 HRS

VISHNU MP-I 22.03.2025 MORN. MEA - ASSISTANCE

India has sent humanitarian assistance to Botswana in the wake of floods in the country. External Affairs Ministry said in a social media post that the first tranche of around 10 tons of assistance comprising essential medicines, surgical supplies, mosquito nets, and water purifiers was dispatched for Botswana. Meanwhile, humanitarian assistance has also been sent to Kiribati to help strengthen the healthcare system of the country. A consignment of 6-bedded container-based Dialysis Unit departed from Mundra Port for Tarawa, Kiribati yesterday.

<><>CB/Suparna/0619 hrs

ISRAELI

Hamas political leader Salah al-Bardaweel was killed in an Israeli airstrike at Khan Younis in Gaza. According to reports from Hamas and Palestinian media, the strike targeted Bardaweel in the southern Gaza Strip, where he was killed along with his wife. 32 Palestinians have been killed in Israeli airstrikes across various areas since early yesterday. Israel resumed large-scale attacks on Gaza, accusing Hamas of abandoning a ceasefire agreement in place since January 19.

VISHNU MP-I 23.03.2025 IMD - WEATHER

The India Meteorological Department (IMD) has forecast fairly widespread light to moderate rainfall, accompanied by thunderstorms, lightning, and squally winds, over Chhattisgarh, Andhra Pradesh,

Telangana, and Interior Karnataka today. According to the IMD, scattered to fairly widespread light rainfall, along with thunderstorms, lightning, and gusty winds of up to 30-40 kilometre per hour is likely over Arunachal Pradesh for the next four days. Similar weather conditions are expected to persist over Assam, Meghalaya, Nagaland, Manipur, Mizoram, Tripura, Tamil Nadu, Puducherry and Karaikal, Kerala and Mahe, and Lakshadweep for the next 2-3 days. The weather department has also predicted a gradual rise in maximum temperatures by 2-4 degrees Celsius across most parts of the country over the next four days. Hot and humid weather conditions very likely to prevail in isolated pockets over coastal areas of Guiarat State till 25th of March.

<><> PALLAVI/0730 HRS

TRIPTI DP-II 23.03.2025 IPL - T20 CRICKET

In the IPL-T20 Cricket today, Sunrisers Hyderabad will take on Rajasthan Royals at Rajiv Gandhi International Stadium in Hyderabad this afternoon. The match starts at 3:30 PM. In the second match today, Chennai Super Kings will face Mumbai Indians at MA Chidambaram Stadium in Chennai. The match will begin at 07:30 PM. Last year's runner-up Sunrisers Hyderabad will begin its quest to go one step further when it hosts Rajasthan Royals today. Both teams last faced each other in the second qualifier of IPL 2024, where SRH beat Rajasthan Royals to advance to the final. In another match, Chennai Super Kings will be vying for their sixth Indian Premier League title this season. The Yellow Army, led by Ruturaj Gaikwad, will open their campaign with five times champion Mumbai Indians. The CSK have an impressive winning record at their home. They have played 75 IPL matches at Chepauk since 2008 and won 51 of them.

<><><> NET/HLS/1144

TRIPTI DP-II 23.03.2025

INDIA-FIBA

Indian Basketball team has qualified for FIBA Men's Asia Cup 2025 after registering a thrilling win over hosts Bahrain 81-77 last night at Khalifa Sports City in Manama. India displayed excellent end-game skills to

outwit Bahrain. Till half time India was leading 39-38 and then pulled away in the third quarter, taking a 62-55 lead and kept up in the fourth and final quarter to clinch the victory. The last time India beat Bahrain was in 2013.

Harsh Dagar was the star of India with 28 points with 6-3 pointers. He had three rebounds, three assists, and two steals. Gurbaz Sandhu was the next top-scorer with 15 points. Kanwar Sandhu did his part to perfection, scoring 15 points while Pranav Prince and Hafeez picked 11 points each. India will now travel to Jeddah, Saudi Arabia, for the Continental tournament to be held from August 5 to 17.

<><><>SPORTSTAR/HLS/1141